

AÇIKLANAN PAKET BU ÜLKEDE İŞ CİNAYETLERİNİ DURDURAMAZ!

DİSK, KESK, TMMOB ve TTB, Başbakan Davutoğlu tarafından açıklanan “İş Güvenliği Eylem Paketi”ne ilişkin görüş ve değerlendirmelerini 13 Kasım 2014 tarihinde düzenlenen bir basın toplantısıyla kamuoyuyla paylaştı.

DİSK Genel Başkanı Kani Beko, KESK Eş Başkanı Şaziye Köse, TMMOB Yönetim Kurulu Başkanı Mehmet Soğan-çı ve TTB İstanbul Tabip Odası Başkanı Prof. Dr. Selçuk Erez'in katıldığı basın toplantısında paketin ülkemizde yaşanmakta olan iş cinayetlerini önlemekle uzak-yakın hiçbir ilgisinin bulunmadığı kaydedildi.

DİSK Genel Merkezi'nde düzenlenen basın toplantısında örgütler adına ortak açıklamayı TMMOB Yönetim Kurulu Başkanı Mehmet Soğan-çı okudu.

AÇIKLANAN PAKET BU ÜLKEDE İŞ CİNAYETLERİNİ DURDURAMAZ!

AKP tarafından dün yeni bir “iş güvenliği paketi” açıklan-
dı. Bu paketin ülkemizde yaşanmakta olan iş cinayetlerini engellemekle uzaktan yakından ilgisi yoktur.

Çünkü, katılımcı ve demokratik bir yaklaşımla hazırlan-
mayan bu tür paketler deyim yerindeyse günü geçiş-
tirmekten, yaşanan büyük iş facialarının, cinayetlerinin
toplumda yarattığı tepkiyi hafifletmekten öte bir ama-
ca hizmet etmemektedir. Siyasi iktidar çalışma hayatını
emekten yana düzenlemedikçe, bu ülkede taşeronlaşma,
sendikasılaştırma durdurulmadıkça iş cinayetlerinin ve

ölümlerin önüne geçilemeyecektir.

Emek-meslek örgütlerinin önerileri dikkate alınmadan
hazırlanan “yama” tedbirlerle iş cinayetlerinin engel-
lenmesi mümkün değildir. İşçi sağlığı ve iş güvenliği için
“Önce insan, önce sağlık, önce iş güvenliği” anlayışı taşı-
mayan hiçbir düzenleme sorunlara çözüm getirmeyecek,
iş cinayetlerini durduramayacaktır. İnsanı ve yaşamı tem-
el almayan düzenlemeler bundan öncekiler gibi yalnız-
ca kağıt üstünde kalacaktır.

Bir taraftan özelleştirme ve taşeronlaşma teşvik edilir-
ken, diğer taraftan esnek çalışma biçimleri, sendikası-
laştırma yaygınlaştırılırken alınacak palyatif tedbirlerle so-
runlar çözülemeyecektir. Çünkü iş kazalarının asıl nedeni
neoliberal politikaların alt başlıkları olan özelleştirme,
taşeronlaştırma, sendikasılaştırma, kuralsızlaştırma ve
denetimsizleştirmedir.

Bugüne dek DİSK, KESK, TMMOB ve TTB, piyasalaştırıl-
mış değil insan odaklı bir işçi sağlığı ve iş güvenliği düzen-
lenmesi için önerilerini defalarca gerek iktidarla gerekse
kamuoyu ile paylaşmıştır. Görüşlerimizin hiçbiri dikkate
alınmamıştır.

Kazaları, iş cinayetlerini konuşurken yalnızca o olaya iliş-
kin teknik nedene/nedenlere takılıp kaldığımız sürece
cinayetler yaşanmaya devam edecektir. İş cinayetlerin-
de neden, bazen “ölçülmeyen karbon monoksit oranı”,
bazen “bakımı yapılmayan cephe asansörü”, bazen “ka-
patılmayan inşaat boşluğu”, bazen “çadırdaki elektrik
kaçacağı”dır. Oysa olayların asıl nedeni, yıllardır uygulanan
neoliberal politikalar, sorumluları da bu politikaları kar-
rarlaştıranlardır.

AKP iktidarı ile çalışma yaşamının tüm kuralları değiştiril-
miş, dönüştürülmüştür. AKP iktidara gelir gelmez yapılan
ilk işlerden birisi, 4857 sayılı İş Yasası'nın kabul edilme-
si olmuştur. Bu yasa ile çalışma yaşamı esnekleştirilmiş,
yeni çalışma türleri devreye sokulmuş, geçici istihdam,
taşeronluk, kısmi süreli çalışma, telafi çalışması, çağrı
üzerine çalışma, serbest zaman uygulaması, denkleştir-
me süresi vb. uygulamalara geçilmiş, iş güvencesi kaldırıl-
mış, işlerin taşeronlara verilmesi kolaylaştırılmış; işçilerin
tamamen patronların belirlediği koşullarda çalışmasının
önü açılmıştır.

İş kazalarında artışlar ve toplu ölümler nedeniyle yıllardır
gündemde tutulan İş Sağlığı Güvenliği Yasası 30.06.2012
tarihli Resmi Gazete'de yayımlanarak yürürlüğe konuldu.
Hazırlık aşamasında sendikaların, kamu kurumu niteliğin-
deki meslek örgütlerinin görüşü alınmasına rağmen bu
görüşlerden tek bir satır bile yasaya yansıtılmadı. Çalışma
ve Sosyal Güvenlik Bakanlığınca hazırlanan “6331 sayılı İş
Sağlığı Güvenliği Kanunu” isimli kitapta; “Tüm çalışanlar
sağlık ve güvenle çalışacak, Kuralcı değil önleyici yakla-
şım, İş kazası ve meslek hastalıklarında etkin kayıt döne-
mi, İşyerleri acil durumlara karşı hazır olacak, İdari yaptırı-
mlar etkinleştiriliyor” ifadeleri yer aldı. Yasa her derde
deva imiş gibi sunuldu ancak kazalar azalmadı, arttı. Siyasi
iktidar, her ölümlü kazadan sonra yasa ve yönetmelik-
lerde değişiklik yapma yoluna gitti, işçi sağlığı-iş güvenliği
hizmetlerinin verilmesine ilişkin AKP iktidarı tarafından
uygulamaya konulan yönetmelikler, en az 10 kez değiştiri-
ldi. Ancak kazalar, katliamlar yine arttı. Şimdi yine aynı
durum yaşanacak.

İşçi sağlığı ve iş güvenliğinde taraflar işçi, işveren ve devlet
üçlüsüdür. İşçi sağlığı ve iş güvenliği aynı zamanda hekim-
lik hizmetidir, mühendislik hizmetidir. Hekimler, mühen-
disler, mimarlar işyerlerinde işçi sağlığı ve iş güvenliğinin

sağlanmasında önemli bir işleve sahiptir. Mühendis ve mi-
marların işçi sağlığı ve güvenliği konusunda eğitimleri ve
işyerlerinde verdikleri hizmetin denetlenmesi de önem-
lidir. Eğitim ve denetimde sendikaların yanı sıra hekim
ve mühendis-mimar-şehir plancılarının örgütleri de rol
üstlenmelidir. Ancak, hem TTB hem TMMOB, işçi sağlığı
ve iş güvenliğine ilişkin kararların alınmasında, üyelerin
eğitilmesinde, üyelerinin işyerlerinde bu alana ilişkin yap-
tığı faaliyetlerin denetlenmesinde AKP iktidarı tarafından
hep devre dışı bırakıldı. Eğitim ve denetimde kritik bir
öneme sahip olan sendikalar ise 12 Eylül darbecilerinden
miras kalan ve AKP iktidarının da sıkı sıkıya sarıldığı an-
ti-demokratik yasalarla, barajlarla, yasaklarla kuşatıldı ve
engellendi.

Ve hep deniyor ki, “ihmal olanlardan hesap sorulacak”.
Oysa “ihmallere” yol açan, yıllardır uygulanan politika-
lardır. İşçi sağlığı ve iş güvenliğine ilişkin politikaları bel-
dirleyenler, kararları tek başına alanlar, işyerlerine, ma-
denlere ruhsatları verenler, işyerlerini denetleyenler,
uzmanların, hekimlerin eğitimlerine, mesleki eğitimlere
ilişkin yetkileri verenler bellidir.

AKP iktidarı ve geçmişten bugüne bu konularda rol üst-
lenenlerin hiçbiri masum değildir. Erdoğan ve Davutoğlu
sorumluluğu sadece işverenlere yıkamaz. 2002'den bu
yana meydana gelen ölümlerde, insanların sakat kalma-
sında, işverenlerin, Çalışma ve Sosyal Güvenlik Bakanları-
nın, Enerji ve Tabii Kaynaklar Bakanlarının, madenlerdeki
kazalar nedeni ile MİGEM Genel Müdürünün önemli so-
rumlulukları vardır.

Ne yazık ki, yeni açıklanan paket, bundan öncekilerde
olduğu gibi; konuya bütün olarak yaklaşmaktan uzak, so-
runun merkezine inen ve ona göre çözümler üreten bir
yapıda değildir. Bu paket denetim işini özelleştiren piya-
sacı bir pakettir.

Bu ülkede iş cinayetlerinin sorumluları işyerinde gerek-
li tedbirleri almayan işverenler, yasal düzenlemeleri ve
ikincil mevzuatları olması gerektiği gibi hazırlamayanlar
ve gerekli denetimleri yapmayan ilgili bakanlıklardır. Bu
paket sadece sorumluların sorumluluklarını örtme pake-
tidir.

Yıllardır söylediğimiz önerilerimizi bir kez daha yineliyo-
ruz:



Sorunların çözümü için yapılacak düzenlemelerde çalışma yaşamı bir bütün olarak ele alınmalıdır.

Emekçilerin sigortasız ve güvencesiz bırakılmasını önleyecek düzenlemeler yapılmalı, kayıt dışı çalışma engellenmeli, sendikalaşmanın önündeki tüm engeller kaldırılmalıdır. Hükümet "Zihniyetle ilgili bilinçlenme, sosyal farkındalık" başlığı altında sendikaları sorumluluk üstlenmeye, eğitimler düzenlemeye, kaza olmadan önce önlem almaya katkıda bulunmaya çağırılmaktadır. Oysa sendikaların işletme düzeyinde etkin bir rol oynayabilmek için buralarda örgütlenmesi zorunludur. Türkiye'de işçilerin sadece yüzde 5'i Toplu İş Sözleşmesi hakkını kullanabilmektedir. Hükümete sesleniyoruz: Talebinizde samimi iseniz, başta çifte baraj uygulaması olmak üzere sendikalaşmanın önündeki engel olan ve ILO standartlarına aykırı engelleri kaldırın.

İşçi sağlığı ve iş güvenliğini piyasaya devreden 6331 sayılı iş güvenliği yasasının başarısızlığı ortadadır. Ancak hükümet yeni düzenlemede de piyasadan alınacak hizmet ile işçi sağlığı ve iş güvenliğinin sağlanacağı yanılgısını sürdürmekte, bu kez de sigorta şirketleri ve yapı denetim firmaları ile sorunu çözeceğini iddia etmektedir.

Oysa yapılması gereken çok açık ortadadır: İşçi sağlığı ve iş güvenliğinin çok taraflı bir konu olması itibarıyla, sendikaların, meslek odalarının, üniversitelerin karar süreçlerinden dışlanması kabul edilemez. Bu örgütlerin katılımı ile Ulusal İşçi Sağlığı Güvenliği Kurumu oluşturulmalı, bu kuruluşlar kurumun yönetiminde egemen olmalı; kurum, idari ve mali yönden bağımsız, demokratik bir işleyişe sahip olmalıdır.

Ulusal İşçi Sağlığı Güvenliği Kurumu oluşturuluncaya kadar geçecek sürede; Çalışma ve Sosyal Güvenlik Bakanlığının, işverenlerin yükümlülüklerini yerine getirip getirmediğini denetleyebilecek bir altyapıya sahip olan bilgi işlem sistemi aracılığı ile işyerleri izlenmelidir. Uzman ve hekimlerin tespit ve önerilerini bu sistem aracılığı ile bakanlığa iletmeleri sağlanmalıdır.

Açıklanan önlemler paketinde "yaptırım" meselesi de içi boş bir paketin süsü mahiyetindedir. Defalarca tekrar ettiğimiz gibi rödovans ve taşeron sistemi işverene yasaları çiğneme özgürlüğü vermektedir. Bu düzen sürdüğü müddetçe, kölece çalıştırmaya ve sendikasızlaştırmaya yarayan taşeron ve rödovans sistemini başta ağır ve

tehlikeli iş kolları olmak üzere tüm iş kollarında yasaklamadığınız sürece hangi yasaları çıkarırsanız çıkarın sonuç değişmeyecektir. İşçinin örgütlü gücünün iç denetimi ve iş bırakmak da dahil "yaptırım" gücü olmadığı müddetçe bu cinayetlerin önüne geçilemez.

Özellikle madenlerde kamu işletmeciliği esas alınmalı ve tüm yaşam alanlarında kamusal denetim egemen olmalıdır.

Türkiye'deki iş cinayetleri Başbakan Davutoğlu'nun da katılacağı Avustralya'da düzenlenen G 20 toplantısında da gündeme geldi. DİSK'in ve KESK'in üyesi olduğu Uluslararası Sendikalar Konfederasyonu (ITUC) Genel Sekreteri Sharan Burrow en önemli taleplerden birinin güvenli ve sağlıklı işyerleri olduğunu hatırlatarak Soma madencilerini saygıyla andığını söyleyen bir konuşma yaptı ve işçi sağlığı ve iş güvenliği önlemlerinin alınması gerektiğini vurguladı. Türkiye'deki taşeronlaşma ve iş cinayetleri yarın düzenlenecek özel bir oturumda da gündeme alınacak.

Dünyadaki durumumuz bu ve biz ülkemizde hep söyledik, yine söylüyoruz:

DİSK, KESK, TMMOB ve TTB, iş cinayetleri ve işçi ölümlerini ülkemizin sosyo-ekonomik ve demokrasi sorunları ile birlikte bir bütün olarak ele almakta, insanca çalışma koşullarının oluşturulmasını insanca yaşama hakkı ve talepleri ile birleştirerek sorunun çözümü için yapılabilir, gerçekçi önermelerde bulunmaktadır. Siyasal İktidar, sorununa gerçekten çözüm üretmek istiyorsa bu önermeleri dikkate almak durumundadır.

İş cinayetlerinin son bulması, ancak ve ancak işçilerin, emekçilerin ve tüm halkımızın kendilerini ilgilendiren tüm konularda söz, yetki ve karar hakkının olduğu eşit, özgür ve demokratik bir Türkiye ile mümkündür.

İş cinayetleri kader değildir!

İş cinayetleri engellenebilir, yeter ki bilimin ve tekniğin gereği yapılsın!

Yeter ki taşeron düzeni, güvencesiz çalıştırma son bulsun, sendikal haklar tanınsın!

Yeter ki; her çalışmanın öznesi insan ve yaşam olsun!

DİSK-KESK-TMMOB-TTB

TMMOB, ERMENEK MADEN FACİASI ÜZERİNE BÖLGEDE İNCELEMEDE BULUNDU

Ermenek'te 28 Ekim 2014 tarihinde yaşanan maden faciasını yerinde incelemek üzere; TMMOB Yürütme Kurulu Üyesi Mehmet Torun, TMMOB İşçi Sağlığı ve İş Güvenliği Çalışma Grubu Başkanı Bedri Tekin ile Maden Mühendisleri Odası yöneticileri aynı gün bölgeye giderek incelemelerde bulundu.

ERMENEK FACİASI OLAY YERİ ÖN RAPORU

Karaman ili Ermenek ilçesi Güneyyurt beldesine bağlı Pamuklu köyü Cenne mevkiinde 28 Ekim 2014 tarihinde saat 12:15 civarında Has Şekerler Madencilik isimli özel şirkete ait yeraltı kömür ocağında meydana gelen su baskını sonucu 18 işçi su altında kalmıştır.

Olayın duyulmasından sonra, Yönetim Kurulu Üyesi Mehmet TORUN, TMMOB İşçi Sağlığı ve İş Güvenliği Çalışma Grubu Başkanı Bedri TEKİN, Maden Mühendisleri Odası yetkilileri ve uzmanları ile birlikte Ermenek'e hareket edilmiştir.

Olay yerine ulaşıldığında meslektaşlarımızla ve Enerji Bakanı ile görüşülerek olay hakkında bilgi alınmıştır. İşletmenin imalat haritası ve gaz ölçüm sensörleri sonuçları incelenmiş ve değerlendirilmiştir.

Arama ve kurtarma çalışmaları nedeniyle yeraltına inilememiştir. Ekip, 29 Ekim 2014 tarihinde Ankara'ya dönmüştür.

Yapılan değerlendirmeler ve alınan bilgiler ışığında; önceden üretim yapılmış - eski imalat - olarak tabir edilen alanda yüzey suları ve yeraltı suları nedeniyle birikmiş olan yaklaşık 10.000 metreküp suyun üretim yapılan ve işçilerin çalıştığı galerilere hızla dolduğu tespit edilmiştir. Muhtemelen; eski imalat denilen bölgeye çok yakın çalışıldığı, formasyonun dayanıklılığının zayıfladığı bölgenin birikmiş su basıncı nedeniyle yırtılarak boşalma olduğu düşünülmektedir.

Olayın meydana geldiği vardiyada galerilerde patlatma yapılmadığı bilgisi alınmıştır. Daha önce de havzada benzer su baskınları yaşandığı bilgisi edinilmiş, eskiden çalışılmış alanların -eski imalat haritalarının- planlara işlenmediği görülmüştür.

Sensör sonuçları, olay günü saat 11:00 ile 15:00 aralığında incelenmiştir. Ölçülebilen CO,CO2,CH4,O2 ve hava hızı değerleri incelenmiştir. Değerlerde herhangi bir anormallik görülmemiştir. Sadece hava hızı olay anında



normalden 1.5 kat yüksek tespit edilmiştir. Bunun nedeni olarak, hızla boşalan ve galerilere dolan suyun basıncı sonucu hava hızının kısa süreli yükseldiği kanaatine varılmıştır. Boşalan su ile birlikte gaz kokusu geldiği de kurtulan işçilerin ifadelerinden anlaşılmaktadır. Bu gazın, hidrojen sülfür (H2S) gazı olma olasılığı yüksektir. Eski imalatlarda bulunan ve kömür içindeki kükürt ile ağaç çürükleri sonucu oluşan gazın niteliğini ve miktarını ölçme şansı olmamıştır. Ocaktan tahliye edilen suyun pis olması, içinde kömür, tahkimat olarak kullanılan ağaç parçaları bulunması da eski imalat boşluklarında zamanla biriken su olma olasılığını güçlendirmiştir. Ancak, bu suyun analizini yapmak o anda mümkün olmamıştır.

Arama kurtarma operasyonunda organizasyon bozukluğu gözlemlenmiştir. Olay yerine pek çok ilden itfaiye araçları, balıkadamlar, ambulanslar ve helikopter sevk edilmiştir. Ancak, yer altı işletmelerinde kurtarma operasyonları özel bilgi, deneyim ve birikim gerektirdiği için hızla hareket etme zorunluluğu başarılamamıştır. Ayrıca, pompa ve boru gibi gerekli ancak basit malzemeler de Kütahya ve İstanbul gibi illerden temin edilmiş bu da belli bir zaman kaybına neden olmuştur.

Ocak imalat haritalarının incelenmesi sonucu, 18 işçinin yaklaşık 35 metre yüksekliğinde "şlam" diye tabir edilen su-malzeme karışımının altında buldukları düşünülmektedir.

İşçilere ulaşma çalışmalarının belirttiğimiz nedenlerle uzayabileceği tahmin edilmektedir.

İŞÇİLER ÖLÜYOR, İKTİDAR SEYREDİYOR!

TMMOB, Karaman Ermenek'te 28 Ekim günü meydana gelen maden faciası üzerine 31 Ekim 2014 tarihinde Olgunlar Sokak'taki Madenci Anıtı önünde kitlesel bir basın açıklaması düzenledi. Çok sayıda TMMOB üyesinin katıldığı açıklamaya, TMMOB Yürütme Kurulu Üyesi Mehmet Torun tarafından yapıldı.

Soma Katliamının acıları henüz taze iken, bir acı haber de Ermenek kömür ocaklarından geldi. 28 Ekim 2014 tarihinde saat 12:00 sularında maden işçilerinin yemek molası verdiği saatlerde, önceden üretim yapılmış - eski imalat - olarak tabir edilen alanda birikmiş olan yaklaşık 10.000 metreküp su, üretim yapılan ve işçilerin çalıştığı bölgelere dolmuş ve 18 maden emekçisi su altında kalmıştır. Olay anından bu ana kadar yaklaşık olarak 72 saat geçmesine rağmen, işçilerin bulunduğu tahmin edilen bölümlere ve işçilere ulaşılamamıştır.

6331 sayılı İş Sağlığı ve Güvenliği Kanunu'nun yürürlüğe girmesinden bugüne kadar yaşananlarla, kanunun ve uygulamalarının sloganı olarak belirlenen "Güvenle Büyük Türkiye" sözü "İşçi Mezarlığı Türkiye" söylemine dönüşmüştür.

Soma katliamının hemen ardından, başlangıçta 16 madde olarak hazırlanan ve kısa sürede tamamlanarak yürürlüğe sokulması planlanan "Soma Yasası", ancak 5 ay sonra ve yaklaşık 160 maddeye ulaşan bir torba yasa olarak çıkarılmıştır.

Yasa, yeraltı maden işçilerinin ücretleri ve çalışma saatlerinde kısmi düzenlemeler dışında, böyle katliamların bir daha yaşanmaması için dersler çıkarılacak hiçbir metin içermemektedir. Bu torba yasa ile aslında maden emekçilerine; "eğer şanslı isen, patronun işyerini kapatma blöfünü çekmemişse ve çalışmaya devam ediyorsan, servis ve yemek ücretini cebinden ödeyip iki asgari ücretle ölmeye devam et" denmiştir.

Ermenek faciasından sonra kamuoyuna yansıyanlar; işveren baskısı, işçilerin açlık veya madende ölme ikilemi arasında kalarak köle gibi çalıştırılması olmuştur. 12 yıllık AKP iktidarı ile daha da pervasızlaşan sermaye ve iktidarı, işçilerin, emekçilerin kanı üzerinden beslenmeye devam etmektedir. AKP iktidarının sadık sürdürücüsü olduğu neoliberal politikalar ve uygulamalar bu iş cinayetlerinin başlıca nedenidir. Ucuz işgücü ve emek sömürüsü üzerine kurulmuş sermaye birikim modeli sürdürüldüğü müddetçe bu katliamlar devam edecektir. Bu vahşi kapitalizm uygulamalarına bir an önce son verilmelidir.

TMMOB ve bağlı odalarımız, bugüne kadar halkımızın yaşamını olumsuz olarak etkileyen tüm yasa ve uygulamalara karşı bilim ve teknolojinin ışığında önerilerde bulundu ve iktidarı uyardı. Ancak bu uyarılar siyasi iktidar tarafından asla dikkate alınmadı.

Şimdi herkes iyi anladı:

Bu ülkede işçi sağlığı ve iş güvenliği sistemi bugün itibarı ile tümüyle çökmüştür!



Her zaman söyledik, yine söylüyoruz: İş cinayetlerinin, iş kazalarının ve meslek hastalıklarının önüne geçilebilmesi için işyerlerinde "önce insan, önce sağlık, önce iş güvenliği" anlayışı yerleştirilmelidir. Cinayetlerin sorumluları işyerinde gerekli tedbirleri almayan işverenler, yasal düzenlemeleri ve ikincil mevzuatları olması gerektiği gibi hazırlamayanlar ve gerekli denetimleri yapmayan ilgili bakanlıktır.

Çalışma hayatının yeniden düzenlenmesi, çalışma şartlarının iyileştirilmesi, işçi ölümlerinin durdurulması için mücadele etmek, kendini emekten yana konumlandıran TMMOB'nin tarihi görevidir. Bu görevi yerine getirme bilinciyle TMMOB; iş cinayetleri ve işçi ölümlerini ülkemizin sosyo-ekonomik ve demokrasi sorunları ile birlikte bir bütün olarak ele almakta, insanca çalışma koşullarının oluşturulmasını insanca yaşama hakkı ve talepleri ile birleştirerek sorunun çözümü için yapılabilir, gerçekçi önermelerde bulunmaktadır.

Siyasi iktidar, TMMOB'nin ve bağlı odalarının sözünü dinlemek, algılamak ve daha önemlisi hayata geçirmek zorundadır.

İş cinayetleri kader değildir! İş cinayetleri engellenebilir, yeter ki bilimin ve teknolojinin gereği yapılsın!

Yeter ki; her çalışmanın öznesi insan ve yaşam olsun!

Biz iyi biliyoruz: Bu cinayetlerin son bulması, ancak ve ancak işçilerin, emekçilerin ve tüm halkımızın kendilerini ilgilendiren tüm konularda söz, yetki ve karar hakkının olduğu eşit, özgür ve demokratik bir Türkiye ile mümkündür.

Siyasi iktidara ve temsilcilerine bir kez daha söylüyoruz.

En azından ahlaki olarak ve sorumluluklarınız gereği derhal görevlerinizi terk ediniz.

Kaza değil cinayet, kader değil katliam!

Türk Mühendis ve Mimar Odaları Birliği